
首 都 高 速 道 路 一般街路

ETC

ETC

〇〇円
です。

首都高の工事予定・交通規制情報

通行止に関する
詳しい情報は、
右に記載して
あります各電話
番号にお問い合
わせください。

受付時間　平日9：00～17：00

通行止・工事内容についてのお問い合わせ

※各種お問い合わせやサイトのご利用には別途通信費がかかります。

首都高お客様センター

耳の不自由な方の
FAX通信

営業時間 7：00～20：00（年中無休）

iPhoneアプリ
ダウンロードはこちら  iOS7.1以上

Androidアプリ
ダウンロードはこちら  OS4.2以上

ダウンロードはこちら  「mew-ti」で検索

Point1 道路交通情報の提供

Point2 所要時間と経路の確認

Point3 経路選択支援情報
ダウン

ロード

無料
mew-timew-ti
をご活用ください。をご活用ください。

ミューティーミューティー
首都高専用アプリ首都高専用アプリ

首都高速道路情報等のお問い合わせ

1

2

3

問い合わせ
番号 電話番号 担　当

03-3264-8304

03-5640-2078

045-451-7955

東京西局
施設管制所

東京東局
施設管制所

神奈川管理局
施設管制所

03-6667-5855
03-3249-1161

直近の主な工事予定・
交通規制情報
http://www.shutoko.jp/
traffic/control/construction/

直近以降の大規模・
長期の交通規制
http://www.shutoko.jp/
traffic/control/largeScale/

首都高mobile
● リアルタイム道路交通情報　 ● 出入口等通行止情報 
● 料金・ルート案内 　などご覧頂けます。
http://www.shutoko.jp

3つの用心ひったくり被害防止

バイクのエンジン音が
したら、振り向こう。

●1 歩くときは、バッグを
建物側に持とう。

●2 自転車の前かごには、
防犯ネットを着けよう。

●3

交通安全メーンスローガン
やさしさが 走るこの街 この道路

高速道路交通警察隊
首都高速道路株式会社

警視庁からのお願い

出口ETCとは
料金所のない出口に設置されているＥＴＣ設備
であり、路側無線装置（アンテナ）とＥＴＣカードを
挿入した車載器との間で無線通信を行うことに
より、お客様に通行料金を頂くための設備です。

首都高速道路内の出口ＥＴＣ設備は運用開始
から１２年が経過し、経年劣化による故障が発生
する恐れがございます。
日々、出口ＥＴＣ設備のきめ細やかな点検及び
監視を行っておりますが、多くのお客様に安全・
安心で快適なサービスを提供し続けるため、
適切な時期に更新が不可欠となっています。
更新工事を行う際には、お客様の安全のため
通行止にて工事をさせていただきます。
ご利用のお客様には、大変ご迷惑をおかけし
ますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

※料金所のない入口も対象となります。

※通行止時は他の出入口のご利用をお願いいたします。
ETC（無線通行）でご利用のお客様は、ご利用になられた
入口・出口間の距離（料金距離）や経路に応じて料金が
変わる場合がございます。

出口ETC更新工事について

出口ETC更新工事の必要性について

出口ETC更新工事のため

通行止昼夜連続
出入口
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11月の昼夜連続出入口通行止予定表
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第三京浜

横浜新道

東京湾
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殿町大師

浮島

※予定が変更になる場合がありますので、通行止に関する最新情報は
　首都高ホームページやお電話でご確認ください。

予備日出入口名 問い合わせ
番号開始日時～終了日時 方向路線名

●昼夜連続通行止の出入口
※予定日に工事が完了できない場合には、予備日も工事を実施する場合がございます。
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11/6（月）20時～

11/8（水）21時～

11/11（土）20時～

11/11（土）22時～

11/12（日）20時～

11/13（月）22時～

11/18（土）21時～

11/18（土）22時～

11/21（火）19時～

11/21（火）20時～

11/21（火）22時～

11/23（木）20時～

11/23（木）19時～

11/27（月）21時～

11/27（月）22時～

11/7（火）21時

11/9（木）22時

11/12（日）21時

11/12（日）23時

11/13（月）21時

11/15（水）1時

11/19（日）22時

11/19（日）23時

11/22（水）22時

11/22（水）21時

11/22（水）23時

11/24（金）21時

11/24（金）20時

11/28（火）22時

11/29（水）1時

加平出口

小松川入口

与野出口

加平出口

鹿浜橋出口

幸浦入口

一之江入口

大井出口

新都心出口

四つ木出口

殿町出口

外苑出口

木場出口

高島平出口

幸浦出口

下り

上り

下り

上り

下り

東行き

上り

西行き

上り

外回り

下り

上り

下り

下り

西行き

三郷線

小松川線

埼玉大宮線

三郷線

川口線

湾岸線

小松川線

湾岸線

埼玉新都心線

中央環状線

川崎線

新宿線

深川線

池袋線

湾岸線

11/13（月）20時～

11/15（水）21時～

11/18（土）20時～

11/18（土）22時～

11/19（日）20時～

11/20（月）22時～

11/25（土）21時～

12/12（火）22時～

11/22（水）19時～

11/28（火）20時～

11/28（火）22時～

12/7（木）20時～

11/30（木）19時～

11/28（火）21時～

12/5（火）22時～

11/14（火）21時

11/16（木）22時

11/19（日）21時

11/19（日）23時

11/20（月）21時

11/22（水）1時

11/26（日）22時

12/13（水）23時

11/23（木）22時

11/29（水）21時

11/29（水）23時

12/8（金）21時

12/1（金）20時

11/29（水）22時

12/7（木）1時

   湾岸線（東行き）
a  　羽田線（上り） 

平成28年6/8（水）20時
～平成31年9月（予定）
長期閉鎖（40ヵ月間）

常盤橋入口・常盤橋出口
平成28年4/1（金）0時～

出入口閉鎖中
※閉鎖のため、ご利用頂けません。

新都心出口（上り） 
11/21（火）19時～
11/22（水）22時

通行止

鹿浜橋出口 
11/12（日）20時～
11/13（月）21時

通行止

高島平出口
11/27（月）21時～
11/28（火）22時

通行止

四つ木出口（外回り） 
11/21（火）20時～
11/22（水）21時

通行止

一之江入口 
11/18（土）21時～
11/19（日）22時

通行止

小松川入口 
11/8（水）21時～
11/9（木）22時
通行止

木場出口 
11/23（木）19時～
11/24（金）20時

通行止

大井出口 
11/18（土）22時～
11/19（日）23時

通行止

加平出口（上り） 
11/11（土）22時～
11/12（日）23時

通行止

与野出口 
11/11（土）20時～
11/12（日）21時

通行止

加平出口（下り） 
11/6（月）20時～
11/7（火）21時
通行止

殿町出口 
11/21（火）22時～
11/22（水）23時

通行止

幸浦入口
11/13（月）22時～
11/15（水）1時
通行止

幸浦出口
11/27（月）22時～
11/29（水）1時
通行止

外苑出口（上り） 
11/23（木）20時～
11/24（金）21時

通行止

通行止出入口

横羽線
三ツ沢線
狩場線
大黒線
川崎線

川口線
埼玉新都心線
埼玉大宮線
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羽田線
目黒線
渋谷線
新宿線
池袋線
向島線
三郷線
小松川線
深川線
晴海線
台場線
湾岸線

八重洲線

都心環状線
中央環状線

横浜北線

詳しくは左の予定表を
ご覧ください。

都心環状線
周辺拡大図

11月の昼夜連続出入口
通行止箇所
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10月の昼夜連続出入口通行止予定表

代
々
木
P
A

川口
PA

東名高速

中央道

東北道
常
磐
道

横
浜
横
須
賀
道
路

京葉道路

東関東道

外環道

第三京浜

横浜新道

東京湾
アクアライン

殿町大師

浮島

※予定が変更になる場合がありますので、通行止に関する最新情報は
　首都高ホームページやお電話でご確認ください。
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1

2

1

1

2

3

2

2

2

1

3

1

予備日出入口名 問い合わせ
番号開始日時～終了日時 方向路線名

※予定日に工事が完了できない場合には、予備日も工事を実施する場合が
　ございます。

●昼夜連続通行止の出入口

10/3（火）22時～

10/5（木）20時～

10/5（木）21時～

10/14（土）20時～

10/15（日）21時～

10/15（日）20時～

10/18（水）22時～

10/21（土）22時～

10/22（日）22時～

10/23（月）22時～

10/24（火）19時～

10/25（水）22時～

10/28（土）20時～

10/4（水）23時

10/6（金）21時

10/6（金）22時

10/15（日）21時

10/16（月）24時

10/16（月）21時

10/19（木）23時

10/22（日）23時

10/23（月）23時

10/24（火）23時

10/25（水）22時

10/26（木）23時

10/29（日）21時

箱崎出口

初台出口

千住新橋出口

新板橋出口

渋谷出口

新井宿出口

みなとみらい出口

浦安出口

錦糸町出口

八潮出口

新都心西出口

横浜駅西口出口

高島平入口

―

上り

外回り

外回り

上り

下り

下り

西行き

下り

下り

上り

下り

上り

向島線

新宿線

中央環状線

中央環状線

渋谷線

川口線

横羽線

湾岸線

小松川線

三郷線

埼玉新都心線

三ツ沢線

池袋線

10/12（木）20時～

10/12（木）21時～

10/23（月）21時～

10/22（日）20時～

10/28（土）22時～

10/28（土）22時～

10/29（日）22時～

10/30（月）22時～

10/25（水）19時～

11/1（水）22時～

11/11（土）20時～

10/13（金）21時

10/13（金）22時

10/24（火）24時

10/23（月）21時

10/29（日）23時

10/29（日）23時

10/30（月）23時

10/31（火）23時

10/26（木）22時

11/2（木）23時

11/12（日）21時

10/19（木）20時～

10/19（木）21時～

10/30（月）21時～

10/29（日）20時～

11/22（水）22時～

11/11（土）22時～

11/12（日）22時～

11/6（月）22時～

10/26（木）19時～

11/8（水）22時～

11/18（土）20時～

10/20（金）21時

10/20（金）22時

10/31（火）24時

10/30（月）21時

11/23（木）23時

11/12（日）23時

11/13（月）23時

11/7（火）23時

10/27（金）22時

11/9（木）23時

11/19（日）21時

11/11（土）20時～
11/12（日）21時

10/10（火）22時～
10/11（水）23時

   湾岸線（東行き）
a  　羽田線（上り） 

平成28年6/8（水）20時
～平成31年9月（予定）
長期閉鎖（40ヵ月間）

常盤橋入口・常盤橋出口
平成28年4/1（金）0時～

出入口閉鎖中
※閉鎖のため、ご利用頂けません。

みなとみらい出口（下り）
10/18（水）22時～
10/19（木）23時

通行止

八潮出口 
10/23（月）22時～
10/24（火）23時

通行止

渋谷出口（上り）
10/15（日）21時～
10/16（月）24時

通行止

箱崎出口 
10/3（火）22時～
10/4（水）23時
通行止

浦安出口（西行き） 
10/21（土）22時～
10/22（日）23時

通行止

錦糸町出口（下り） 
10/22（日）22時～
10/23（月）23時

通行止
初台出口 

10/5（木）20時～
10/6（金）21時
通行止

千住新橋出口（外回り） 
10/5（木）21時～
10/6（金）22時
通行止

新板橋出口
10/14（土）20時～
10/15（日）21時

通行止

高島平入口
10/28（土）20時～
10/29（日）21時

通行止

新井宿出口
10/15（日）20時～
10/16（月）21時

通行止

横浜駅西口出口
10/25（水）22時～
10/26（木）23時

通行止

新都心西出口（上り） 
10/24（火）19時～
10/25（水）22時

通行止
通行止出入口

横羽線
三ツ沢線
狩場線
大黒線
川崎線

川口線
埼玉新都心線
埼玉大宮線

上野線
羽田線
目黒線
渋谷線
新宿線
池袋線
向島線
三郷線
小松川線
深川線
晴海線
台場線
湾岸線

八重洲線

都心環状線
中央環状線

横浜北線

詳しくは左の予定表を
ご覧ください。

都心環状線
周辺拡大図

10月の昼夜連続出入口
通行止箇所


